
Městský úřad Český Krumlov Odbor dopravy
a silničního hospodářství

Kaplická 439
381 01 Český Krumlov

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836
DIČ: CZ00245836

posta@ckrumlov.cz
www.ckrumlov.cz

číslo jednací spisová značka vyřizuje / telefon / e-mail Český Krumlov

MUCK 32075/2025/ODSH/Is S-MUCK/029846/2025/ODSH/Is
Bc. Aleš Iser
380766506

ales.iser@ckrumlov.cz
25.04.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ
PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Český Krumlov, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podala společnost

Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Horní Planá, IČO 00000205, Pod Juliskou
5/1621, 160 00 Praha

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu,
v souladu s ust. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "správní řád"), se souhlasem orgánu Policie České republiky, Krajského ředitelství policie
Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, a to stanoviskem pod č. j. KRPC-43010-
2/ČJ-2025-020206, opatřením obecné povahy

stanoví

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích následovně:

Dotčená komunikace:
Veřejně přístupná účelová komunikace na pozemku parc. č. 1827 v k. ú. Polná na Šumavě.

Účel:
Zajištění BESIP v souvislosti s výjezdem stavební techniky na komunikaci parc. č. 1827 v k. ú.
Polná na Šumavě z důvodu rekonstrukce navazující komunikace.

V úseku:
Dopravní značení dle přiloženého dopravně inženýrského opatření níže.

Komu se stanovuje:
Žadateli.

Důvod žádosti:
Zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích v souvislosti s výjezdem
stavební techniky v místě stavebních prací (oprava komunikace).

Provedení dopravního značení:
Dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., dle TP 66 a dle dopravně inženýrského opatření uvedeného
v příloze. Značení v základní velikosti, výstražné reflexní oděvy dle přílohy č. 12 k vyhl. č.
294/2015 Sb.



Č.j. MUCK 32075/2025/ODSH/Is str. 2

Termín:
Od 30.04.2025 do 21.11.2025.
Odpovědná osoba:
Ing. Renata Keltnerová, Vojenské lesy a statky, tel. 731 137 627.

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:

1. Průjezd všech vozidel i složek Integrovaného záchranného systému je umožněn.

2. Instalace dopravního značení bude provedena dle předloženého dopravně inženýrského
opatření, které bylo schváleno Policií České republiky, dopravním inspektorátem Územního
odboru Český Krumlov, pod č. j. KRPC-43010-2/ČJ-2025-020206, ze dne 08.04.2025,
přičemž budou dodrženy tyto podmínky:

- Dopravní značení bude vyhotoveno a osazeno dle příslušných norem a technických
podmínek odborně způsobilou osobou nebo firmou, plně v souladu s ověřeným
dopravně-inženýrským opatřením a v souladu s podmínkami Policie ČR.

- Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udržovány ve
funkčním stavu, v čistotě a musí být správně umístěny.

- Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodným dopravním značením,
bude po dobu přechodného dopravního značení zneplatněno, zakryto nebo odstraněno.

- Přechodné dopravní značení bude po celou dobu pravidelně kontrolováno a udržováno
v řádném stavu.

- Po ukončení realizace předmětné stavby bude přechodné dopravní značení na pozemní
komunikaci ihned odstraněno, jelikož omezení provozu na pozemní komunikaci musí být
na co nejkratší dobu.

- Policie ČR si vyhrazuje právo úpravy dopravního značení v případě ohrožení bezpečnosti
nebo plynulosti provozu na pozemních komunikacích. V případě vzniku mimořádných
okolností nebo nedostatků v dopravním značení ve spojitosti s dopravně-inženýrským
opatřením a předmětnou akcí je Policie ČR oprávněna neprodleně akci ukončit.

3. Budou užity pouze dopravní značky základní velikosti. Rozměry značek budou odpovídat
vzorovým listům VL 6.1, VL 6.2. Nebudou užity značky zmenšené velikosti.

4. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení.
Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být
schváleného typu, osazeny dle příslušných norem a technických podmínek.

5. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů, technickou normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 Zásady
pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích.

6. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení, musí být přechodné
dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemní komunikace
uvedeny do původního stavu.

7. Za správnou instalaci dopravního značení, za včasné odstranění přechodného dopravního
značení zodpovídá paní Ing. Renata Keltnerová, Vojenské lesy a statky, tel. 731 137 627.

Odůvodnění:

Navrhovatel podal návrh na přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích z důvodu
zajištění bezpečnosti silničního provozu, a to z důvodu stavebních prací – oprava pozemní
komunikace a výjezd vozidel stavby, a to v místě souřadnic 48°48′26.148″N, 14°10’51.795″E
(křižovatka pozemní komunikace na pozemku parc. č. 1827 v k. ú. Polná na Šumavě s pozemní
komunikací na pozemku parc. č. 1866 v k. ú. Polná na Šumavě).

K návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci: dopravně-inženýrské opatření.
Součástí žádosti je souhlasné stanovisko orgánu Policie České republiky, Krajského ředitelství



Č.j. MUCK 32075/2025/ODSH/Is str. 3

policie Jihočeského kraje, Územního odboru Český Krumlov, dopravního inspektorátu pod č. j.
KRPC-43010-2/ČJ-2025-020206 ze dne 08.04.2025.

Návrh obsahuje snížení nejvyšší dovolené rychlosti nejprve na 70 km/h, následně na 50 km/h,
a to z důvodu výjezdu vozidel stavby na pozemní komunikaci na pozemku parc. č. 1827 v k. ú.
Polná na Šumavě (jedná se o veřejně přístupnou účelovou komunikaci spojující obec Polnou na
Šumavě s obcí Boletice). Kromě snížení rychlosti obsahuje návrh značení č. A22 „jiné
nebezpečí“ a IP 22 „Výjezd vozidel stavby“. Je konstatováno, že návrh dopravního značení je
oprávněn, v rámci zajištění BESIP je návrh plně odůvodněný, v souladu s ust. § 79 z. č.
361/2000 Sb., proto bylo žádosti vyhověno a přechodné dopravní značení stanoveno.

V žádosti byl uveden termín 07.04.2025 – 21.11.2025, přičemž podání na správní orgán bylo
učiněno až 15.04.2025. Stanovení dopravního značení není řízením o žádosti ve smyslu ust.
§ 44 správního řádu, ale opatřením obecné povahy z moci úřední. Z tohoto důvodu správní
orgán přistoupil k úpravě začátku realizace dopravního značení, a to tak, že je dodržena
zákonná pětidenní lhůta uvedená v ust. § 77 odst. 5 z. č. 361/2000 Sb. k doručení tohoto
stanovení dopravního značení veřejnosti, tedy značení lze instalovat dne 30.04.2025.

Součástí žádosti je souhlasné stanovisko Újezdního úřadu Boletice pod č. j. MO 341799/2025-
1518 ze dne 11.04.2025 a souhlas obce, v jejímž katastru je přechodná úprava provozu
lokalizována, tedy Obce Polná na Šumavě ze dne 10.04.2025.

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy
provozu, a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích tak, jak je
uvedeno výše.

Protože navržené přechodné dopravní značení ukládá účastníkům provozu povinnosti odchylné
od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, stanovuje se přechodná úprava
provozu formou opatření obecné povahy. V případě stanovení přechodné úpravy provozu se dle
§ 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích návrh opatření obecné povahy
nedoručuje ani se nevyzývají dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po
dobu nejméně 15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit
v přezkumném řízení.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu.
Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby
k podávání připomínek nebo námitek.

Bc. Aleš Iser
Referent dopravy



Č.j. MUCK 32075/2025/ODSH/Is str. 4



Č.j. MUCK 32075/2025/ODSH/Is str. 5



Č.j. MUCK 32075/2025/ODSH/Is str. 6

Obdrží:

1. Vojenské lesy a statky ČR, s.p., divize Horní Planá, IDDS: bjds93z, sídlo: Pod Juliskou č.p.
1621/5, 160 00 Praha 6-Dejvice
2. Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73, sídlo: Tovární č.p. 165, Domoradice, 381 23 Český Krumlov
3. Městský úřad Český Krumlov, úřední deska, Kaplická č.p. 439, Český Krumlov
4. Obec Kájov, úřední deska, IDDS: hwhb3tm, sídlo: Kájovská č.p. 100, 382 21 Kájov
5. Vojenský újezd Boletice, úřední deska, IDDS: m6gb3kh, sídlo: Boletice č.p. 3, 382 21 Kájov
6. Obec Polná na Šumavě, úřední deska, IDDS: pepfetp, sídlo: Polná na Šumavě č.p. 204
7. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3,
sídlo: Pražská tř. č.p. 2666/52b, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 4
8. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn
sídlo: B. Němcové č.p. 1931/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1
9. Ministerstvo obrany, Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, IDDS: hjyaavk
sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úředních deskách Městského úřadu
Český Krumlov, Obecního úřadu Polná na Šumavě, Obecního úřadu Kájov, Vojenského
újezdu Boletice, po dobu min. 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem
po vyvěšení.

Vyvěšeno dne: ………………………. Sejmuto dne: ………………………….

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy.

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno rovněž na elektronických úředních deskách
výše uvedených úřadů umožňující dálkový přístup, po dobu min. 15 dní.

Vyvěšeno dne: ………………………. Sejmuto dne: ………………………….

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy.

Po uplynutí doby vyvěšení na úřední desce zašlete ověřenou kopii o doručení veřejnou vyhláškou zpět na Odbor dopravy
a silničního hospodářství Městského úřadu Český Krumlov


		2025-04-25T08:13:23+0200
	Bc. Aleš Iser
	odeslání pošty




